das planilhas de quantitativos e preços unitários, assim distribuídos: 

a) Lote 01 – Material de Limpeza: R$ 725.144,60; 

b) Lote 02 – Material de Copa e Cozinha: R$ 491.606,00. 

12.4. Dessa forma, o valor máximo estimado da contratação perfaz o montante de R$ 

1.216.750,60 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e 

sessenta centavos), correspondente ao atendimento das necessidades da Administração 

Municipal para o período de 12 (doze) meses. 

12.5. O modelo de registro de preços adotado permitirá que a Administração adquira os 

itens conforme a efetiva demanda, respeitando rigorosamente os limites financeiros e